
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: MOBILITA' E TUTELA AMBIENTALE

Ufficio: U.O.I. - GESTIONE OPERATIVA SEGNALETICA PER LA 
SICUREZZA STRADALE

Ordinanza N°  323 / 2018              del 02/07/2018

Oggetto: divieto di sosta provvisorio in via Volta (05/078/18) ditta Bonfoco

Vista  la richiesta presentata dal sig. Bonfoco Michele per conto della ditta Bonfoco srl con 
sede in piazza Botta civico 3/a Pavia inerente   l'occupazione n. 3 stalli di sosta  posti  in 
via Volta per effettuare carico e scarico semovente
Dato  atto  che   necessita  la  messa  in  sicurezza  alle  persone  addette  ai  lavori  e  per  
logistica del cantiere  si rende  necessario ad autorizzare  l'occupazione della strada;
Ritenuto necessario  regolamentare   sosta   degli  utenti  della  strada,  in  via  Volta,  in 
considerazione delle caratteristiche strutturali della stessa;

– visti gli articoli 5 - 6 - 7 del D.Lvo 30 aprile 1992, n° 285;

– viste le norme del DPR 16 dicembre 1992 ,n° 495;
– visto l’articolo 107 del D.Lvo 18 agosto 2000, n° 267; 
– visto  il  vigente  Regolamento  per  l'applicazione  e  la  disciplina  della  Tassa 

Occupazione  Spazi  ed  Aree  Pubbliche,  approvato  con  delibera  C.C.  n.  38  del  
28/04/1994 e s.m.i.;

– visto il Decreto Dirigenziale n.9 del 15.5.2018, P.G. n. 44989
– -con i poteri di legge:

ORDINA

in via Alessandro Volta :

per il giorno 05 luglio 2018 dalle ore 07,00   alle ore 8,00 e dalle ore 16,00 alle ore 
17,00 'istituzione  del divieto di sosta con rimozione forzata di cui cartello Fig. II 74 
+ mod. 3/b + mod.6/II  per tre stalli di sosta posti nelle vicinanze del civico 8 per  
consentire l'occupazione d'area alla ditta  Bonfoco incaricata dei lavori 

AVVERTE

che  la  violazione  di  quanto  disposto  con  il  presente  provvedimento  comporta 
l’applicazione delle sanzioni previste dal D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e del D.P.R. 
16 dicembre 1992 n.465 relativamente ad ogni singola fattispecie;



INFORMA

– che contro il presente provvedimento può essere proposto:
– - ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi 

entro 60 gg. dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 c.3 del  
D.Lgs. n.  285/1992 da chi  abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla  natura  dei  segnali  apposti,  con la  procedura  di  cui  all’art.  74  del  
D.P.R. n. 495/1992;

– - ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia entro 60 giorni dalla 
data ultima di affissione all’Albo Pretorio, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 
1034; oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
entro il termine di 120 giorni dalla data su indicata, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971, n. 1199;

– Gli organi di Polizia Stradale di cui ai sensi dell’ art.12 del C.d S. sono tenuti al  
controllo e a far rispettare la presente ordinanza.

– Il Responsabile del procedimento è l'Arch. Luciano Bravi, Responsabile del Servizio 
Mobilità, con ufficio in viale Resistenza 3, tel. 0382 545088

– La  presente  ordinanza,  conservata  agli  atti  del  Comune di  Pavia,  è  depositata 
presso  il  Servizio  Mobilità.  Essa  viene  resa  nota  al  pubblico  mediante  la 
collocazione dei prescritti segnali stradali

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Pavia. 

  
    
 

 Il Responsabile del Servizio

 Arch.Luciano Bravi

Bravi Luciano / ArubaPEC S.p.A.


